
1

ASF 2008_031

Verordnung

vom 18. März 2008

zur Genehmigung des Anhangs I (Tagespauschalen 2008)
und des Nachtrags I zur Vereinbarung über die Pflege
in den Pflegeheimen zu Lasten der Krankenversicherung

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Artikel 46 Abs. 4 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über
die Krankenversicherung (KVG);

in Erwägung:

santésuisse und der Verein Freiburgischer Alterseinrichtungen (VFA) haben
den Anhang I und den Nachtrag I vom 30. Januar 2008 zur Vereinbarung vom
25. April 2002 über die Pflege in den Pflegeheimen des Kantons Freiburg zu
Lasten der Krankenversicherung zur Genehmigung unterbreitet.

Der Anhang I enthält die Tagespauschalen für die je nach Pflegeabhängigkeit
(Pflegestufe) erteilte Pflege. Der Nachtrag I beinhaltet eine Änderung der die
Tarifverhandlungen betreffenden Fristen, die in der Vereinbarung vorgesehen
sind.

Der Anhang I und der Nachtrag I werden rückwirkend auf den 1. Januar 2008 in
Kraft gesetzt. Sie gelten für eine unbestimmte Dauer und können nach den hier-
für vorgesehenen Modalitäten von den Parteien geändert werden.

In Anwendung von Artikel 46 Abs. 4 KVG bedürfen der Anhang I und der Nach-
trag I der Genehmigung durch den Staatsrat.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

Inkrafttreten:

01.03.2008



2

ASF 2008_031

beschliesst:

Art. 1

Der Anhang I und der Nachtrag I zur Vereinbarung vom 25. April 2002 über die
Pflege in den Pflegeheimen des Kantons Freiburg zu Lasten der Krankenversi-
cherung, die am 30. Januar 2008 zwischen santésuisse und dem Verein Frei-
burgischer Alterseinrichtungen vereinbart worden sind, werden genehmigt.

Art. 2

Die Tagespauschalen für die Pflege wurden wie folgt festgesetzt:

Fr.

– Pflegestufe A 20.50

– Pflegestufe B 41.50

– Pflegestufe C 67.00

– Pflegestufe D 82.50

Art. 3

Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. März 2008 in Kraft gesetzt.

Der Präsident: Die Kanzlerin:

P. CORMINBŒUF D. GAGNAUX


